
Kungl. Maj ds Nåd. Proposition Nr 109. I

Nr 109.

Kungl. Majds nådiga proposition till riksdagen angående 
pension åt arbetaren vid ammunitions fabrikens avdelning 
d Karlsborg Carl Johan Westerberg; given Stockholms 
slott den 9 mars 1917.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över 
lantförsvarsärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riks
dagen medgiva,

att arbetaren vid ammunitionsfabrikens avdelning å Karlsborg Carl 
Johan Westerberg må under sin återstående livstid å allmänna indrag- 
ningsstaten uppbära en årlig pension av 300 kronor, att utgå från och 
med månaden näst efter den, under vilken han frånträder sin anställning 
vid ammunitionsfabriken.

De till ärendet hörande handlingar skola tillhandahållas riksdagens 
vederbörande utskott; och Kungl. Maj:t förbliver riksdagen med all 
kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

GUSTAF.
B. B. E. Mörcke.

Bihang till riksdagens protokoll 1917. 1 samt. 91 höft. (Nr 109.)
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Utdrag av protokollet över lantförsvarsärenden, hållet inför 
Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den
9 mars 1917.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Hammarskjöld,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena Wallenberg, 
Statsråden Hasselrot, 

von Sydow, 
friherre Beck-Friis,
Stenberg,
Linnér,
Mörcke,
Vennersten,
Westman,
Broström.

Departementschefen, statsrådet Mörcke, anförde härefter:

»Uti skrivelse till arméförvaltningens artilleridepartement den 4 de
cember 1916 har styresmannen för ammunitionsfabriken med tillstyr
kan överlämnat en till artilleridepartementet ställd ansökning, däri arbe
taren vid ammunitionsfabrikens avdelning å Karlsborg Carl Johan Wester
berg, vilken i över 30 år haft anställning i kronans tjänst men nu till 
följd av nedsatta kroppskrafter vore urståndsatt att med eget arbete för
sörja sig, anhållit, att departementet ville gå i författning om utverkande 
åt honom av en årlig pension.

Sedan artilleridepartementet överlämnat detta ärende till fortifika- 
tionsdepartementet för gemensam handläggning, har fortifikationsdeparte-



mentet, då Westerberg före sin anställning vid ammunitionsfabriken 
tjänstgjort vid Karlsborgs fästningsbyggnad, infordrat yttrande i ärendet 
från fortitikationsbefälhavaren å Karlsborg.

Av detta yttrande jämte övriga handlingar i ärendet inhämtas, att 
Westerberg, som är född den 2 oktober 1852, efter att den 12 juni 1878 efter 
eu sexårig tjänstetid hava fått avsked från Göta artilleriregemente, under 
åren 1881—1889 arbetat såsom skomakeriarbetare vid artilleridetachemen- 
tet å Karlsborg och sedermera från och med år 1889 till och med år 1903 
med vissa avbrott varit anställd vid Karlsborgs fästningsbyggnad, var
efter han sedan den 18 maj 1905 arbetat vid ammunationstabrikens av
delning å Karlsborg; att han nu på grund av genom ålder nedsatta 
kroppskrafter är ur stånd att vidare fullgöra det med hans anställning 
vid ammunitionsfabriken förenade arbetet och för framtiden oförmögen 
att med eget arbete försörja sig; att han är medellös; samt att han, som 
åtnjuter medborgerligt förtroende, i dessa olika tjänstebefattningar blivit 
för uppförande och arbetsduglighet väl vitsordad.

Med överlämnande av handlingarna i ärendet hava arméförvaltnin
gens artilleri- och fortifikationsdepartement uti underdånig skrivelse den 1 
februari 1917 anfört, att departementen ansåge billigt, att Westerberg 
bereddes någon hjälp till livsuppehälle efter avskedstagandet genom 
pension. I fråga om storleken av denna syntes, med hänsyn till Westerbergs 
ålder och tjänstetid ävensom till de belopp, som förut av riksdagen i 
liknande fall beviljats, ett belopp av 300 kronor för år skäligt, På grand 
härav hemställde departementen, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen 
att å allmänna indragningsstaten bevilja Westerberg en årlig pension 
av 300 kronor, att utgå från och med månaden näst efter den, under 
vilken han frånträtt sin anställning vid ammunitionsfabriken.

Statskontoret har i underdånigt utlåtande den 13 februari 1917 hem
ställt om bifall till förevarande framställning.

Under åberopande av vad sålunda förekommit, får jag hemställa, 
det täcktes Eders Kungl. Maj:t föreslå riksdagen medgiva,

att arbetaren vid ammunitionsfabrikens avdelning å Karlsborg Carl 
Johan Westerberg må under sin återstående livstid å allmänna indrag
ningsstaten uppbära eu årlig pension av 300 kronor, att utgå från och 
med månaden näst efter den, under vilken han frånträder sin anställning- 
vid ammunitionsfabriken.»

Kungl. Maj:ts Nåd. Proposition Nr 109. ii

Departement
chefen.
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Till denna, av statsrådets övriga ledamöter bi
trädda hemställan täcktes Hans Maj:t Konungen lämna 
bifall; och skulle till riksdagen avlåtas proposition av 
den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet: 

Harald Wiens.

Stockholm, K. L. Beckmans Boktryckeri, 1917.


